家庭数

令和２年６月１７日
保護者様

  大田区立開桜小学校

校長 伊藤 均

重要 ６月第４週（６／２２）からの対応について

今月からの学校再開にあたりまして、登校時の健康観察とマスクの着用、グループごとの時差登校等、様々

なご理解とご協力に厚く感謝申し上げます。授業や給食も少しずつ軌道にのり、子供たちも上手に学校生活を

過ごすことができています。落ち着いた姿に、各学年の成長を感じてうれしく思います。

さて、通常登校開始という大田区の方針を受け、本校では下記のように対応しますのでお知らせいたします。

引き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 時程

※  手洗い場やトイレ、昇降口等、登下校や休み時間の際の密集を避けるために、少しの時差を

つけます。

※  ６月２９日（月）以降は、通常どおりの時程に戻します。（後日配布）

２ 土曜授業

    ６月２７日（土）を授業日とします。（上記の時程で３校時までで下校。給食なし。）

※  ２年生以上は土曜補習があります。（該当者のみ。４校時の時間に実施。）

３ 保護者会

    １・２・３年  ７月１６日（木） １４：００～

    ４・５・６年  ７月２０日（月） １４：００～

４ その他

（１）毎朝の検温と健康観察カードへの記入・押印は、引き続きお願いします。毎日提出です。

手洗いを徹底していますので、毎日清潔なハンカチやタオルを持たせてください。

（２）マスクの着用、予備マスクの常備も継続です。屋外体育時など、気候や換気状況、学習内容

等、必要に応じて熱中症予防の観点から、外す対応をとることもあります。

（３）向かい合う、密集する活動や合唱、屋内体育、全校児童での朝会、集会、クラブ活動等は、引

き続き実施を見合わせます。

（４）登下校とも正門を使用します。１年生も集団下校ではなく、個別の下校となります。

（５）運動会等、今後の学校行事の実施の有無については未定です。ご理解ください。

各学年 １組 ・ ３組 各学年 ２組 ・ ４組 と ４年３組

登校 8：15 ～  8：25

学活 8：25 ～  8：40
１校時  8：40 ～  9：25

２校時  9：30 ～ 10：15

中休み 10：15 ～ 10：30
３校時 10：35 ～ 11：20

４校時 11：25 ～ 12：10

給食 12：10 ～ 12：50
下校 12：50 ～ 13：10

登校 8：35 ～  8：45

学活 8：45 ～  9：00
１校時  9：00 ～  9：45

２校時  9：50 ～ 10：35

中休み 10：35 ～ 10：50
３校時 10：55 ～ 11：40

４校時 11：45 ～ 12：30

給食 12：30 ～ 13：10
下校 13：10 ～ 13：30